

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



A
Prefeitura Municipal de Nova Russas
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE001/2023

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO EM TIANGUA-CEARA.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° SE-PE001/2023 ecitando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 06

ITEM N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	TEMPERO DA CASA	KG	1.450	R\$ 13,56	R\$ 19.662,00
	Valor unitário:				Treze Reais e Cinquenta Seis Centavos	
	Valor total:				Dezenove Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais	
2	COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 -ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04	PANELAÇO	KG	750	R\$ 11,69	R\$ 8.767,50
	Valor unitário:				Onze Reais e Sessenta Nove Centavos	
	Valor total:				Oito Mil Setecentos Sessenta Sete Reais e Cinquenta Centavos	
	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 -ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	ABC	GRF	1.900	R\$ 8,46	R\$ 16.074,00
	Valor unitário:				Oito Reais e Quarenta Seis Centavos	
	Valor total:				Dezesseis Mil Setenta Quatro Reais	
4	VINAGRE DE ALCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.	TEMPERO DA CASA	GRF	800	R\$ 2,32	R\$ 1.856,00
	Valor unitário:				Dois Reais e Trinta Dois Centavos	
	Valor total:				Um Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais	
5	SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	DELICIA	KG	1.500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
	Valor unitário:				Sessenta Três Centavos	
	Valor total:				Novecentos Quarenta Cinco Reais	
Valor total do Lote R\$					Quarenta Sete Mil Trezentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 47.304,50
Valor global da proposta R\$					Quarenta Sete Mil Trezentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 47.304,50

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a este tipo de objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.


Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Tianguá-Ce, 02 de Março de 2023.


MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV LAIR FELIX NUNES 204
CENTRO TIANGUA-CE

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário